
                                                  
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIGGIÙ  “Martino Longhi” 

  

 

___________________________________________________________________________________________ 

 

Via Indipendenza 18, Loc. Baraggia – 21059  VIGGIU’ (VA) Tel. 0332.486460 

C.F. 80016820120   Codice Meccanografico VAIC81900A   Codice iPA istsc_vaic81900a     

Posta elettronica ordinaria: vaic81900a@istruzione.it  Posta elettronica certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

Sito web istituzionale: www.ic-longhi.gov.it   

 
Al sito web d’Istituto 

Albo-Pubblicità legale:  
         http://www.ic-longhi.gov.it 

 

 

OGGETTO DETERMINA A CONTRARRE PER ACQUISTO N. 8 NOTEBOOK 

LENOVO Essential V130-15IKB ART. FORN V130152PRO PER 

LAVORO AGILE 

CIG: Z162C9B27A CUF:  UFD3JF 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018;  

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 sul riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, in particolare l’art.32, 

comma 2 relativo alla determina a contrarre e successive modifiche;    

Visto l’art. 36 del d.lgs. 50/2016 sui contratti sotto soglia;  

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 186 del 30/10/2019 di approvazione del 

programma  annuale per l’esercizio finanziario 2020; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 141 del 27/02/2019 di approvazione del limite 

massimo per lo svolgimento dell’attività negoziale del Dirigente scolastico per 

affidamenti diretti; 

Visto il decreto legge n. 18 del 17 marzo 2020, in particolare l’art. 87 c.1, secondo cui “fino 

alla cessazione dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-19, il lavoro agile 

è la modalità ordinaria di svolgimento della prestazione lavorativa nelle pubbliche 

amministrazioni”; 

Vista la necessità, in tale modalità, di collegare in remoto i dispositivi mobili del personale 

amministrativo al server dell’istituto (considerato il protrarsi del lavoro agile e le 

richieste del personale di recarsi presso la scuola per poter utilizzare alcune funzioni 

non utilizzabili allo stato attuale in remoto) e considerato che, per tale collegamento 

sarebbe opportuno che i client remoti (notebook da utilizzare per telelavoro a casa) 

siano forniti dalla segreteria stessa, per ragioni di sicurezza informatica e poiché ai 

computer in possesso di questo Istituto si dovrebbero ripristinare le condizioni di 

fabbrica con alti costi di manutenzione al punto tale che l’acquisto di portatili sembra 

essere la soluzione più vantaggiosa dal punto di vista economico; 

ISTITUTO COMPRENSIVO M. LONGHI - C.F. 80016820120 C.M. VAIC81900A - AOO_VAIC81900A - Ufficio di protocollo

Prot. 0001516/U del 06/04/2020 12:55:41

http://www.ic-longhi.gov.it/


                                                  
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIGGIÙ  “Martino Longhi” 

  

 

___________________________________________________________________________________________ 

 

Via Indipendenza 18, Loc. Baraggia – 21059  VIGGIU’ (VA) Tel. 0332.486460 

C.F. 80016820120   Codice Meccanografico VAIC81900A   Codice iPA istsc_vaic81900a     

Posta elettronica ordinaria: vaic81900a@istruzione.it  Posta elettronica certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

Sito web istituzionale: www.ic-longhi.gov.it   

 

 

Considerate  le caratteristiche tecniche minime richieste in relazione all’uso del computer per 

ragioni di lavoro - display di almeno 15,6” per poter lavorare agevolmente e 

soprattutto una velocità adeguatale dell’Hard disk all’uso cui sono destinati; 

Visto che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26 comma 1, della legge 

488/1999 aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente 

procedura di approvvigionamento  

 

 

Tutto ciò considerato 

DETERMINA 

 

Di procedere mediante acquisizione tramite MePA all’acquisto di N. 8 NOTEBOOK LENOVO 

Essential V130-15IKB ART. FORN V130152PRO, presso la ditta DYNOTEK di Termoli. 

          

Costo: importo € 4.240,00 esclusa iva. 

 

A seguito delle positive verifiche relative ai controlli dell’Amministrazione, il pagamento verrà 

effettuato dietro presentazione di regolare fattura elettronica.  

 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente 

Scolastico Dott.ssa Lucia Rossella Magistro. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Lucia Rossella Magistro 
Firmato digitalmente  

ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 


		2020-04-06T12:50:59+0200
	MAGISTRO LUCIA ROSSELLA




